

ದಿನಾಂಕ: 15.03.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ : ಶ್ರೀ ಕೆ ಎಂ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನನ್ನನ್ನು ಹರ್ಷಿತ್ ಜಿಗೋಗಿಕೋಲಮರ್ ಮತ್ತು ಹರ್ಷ ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಅಪಘಾತದ ದಿನ ಹಿಂಬದಿ ಸವಾರನಾಗಿದ್ದು, ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ರಕ್ಷಿತ್ ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ, ಸದರಿ ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಮಾಲೀಕ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ರಕ್ಷಿತ್ ಆಗಿದ್ದ. ಆ ದಿನ ನಾನು 3 ಜನ ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು. ರಕ್ಷಿತ್ ಹಿಂಬದಿಯಲ್ಲಿ ಅಭಿಷೇಕ್ ಕುಳಿತುಕೊಂಡಿದ್ದು, ನಾನು ನಂತರ ಕುಳಿತುಕೊಂಡಿದ್ದೆ. ರಕ್ಷಿತ್ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾದಾಗ ಸುಮಾರು 7.05 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಅಭಿಷೇಕ್ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದು, ನಮ್ಮಿಬ್ಬರಿಗೆ ಗಾಯಗಳಾಗಿರುತ್ತದೆ. ರಕ್ಷಿತ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪರಿಹಾರ ಕೇಳಿಕೊಂಡು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನಾವು ಬೋಗಾದಿ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಅಗ್ರಹಾರದ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳ ತಿಪ್ಪೇಸ್ವಾಮಿ ಸರ್ಕಲ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಕಾರ್ ನಮ್ಮ ಎದುರುಗಡೆಯಿಂದ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ನಾನು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ ಅನ್ನು ರಕ್ಷಿತ್ ಅತಿವೇಗವಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ. ಅಪಘಾತವು ಮುಖಾಮುಖಿ ಡಿಕ್ಕಿಯಾಗಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ದಿನ ನಾವು 3 ಜನ ಒಂದೇ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದು, ಅಪಘಾತವು ರಕ್ಷಿತ್ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.
2. ಅಪಘಾತವಾದಾಗ ನಾನು ಡಿಪ್ಲೋಮ ಇನ್ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಸೈನ್ಸ್ ಓದುತ್ತಿದ್ದೆ. ನನಗೆ ರೂ.15 ಸಾವಿರ ಸಂಪಾದನೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾದ ತಕ್ಷಣ ನಾನು ಡಿ ಆರ್ ಎಂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಡಿ ಆರ್ ಎಂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 45 ದಿನ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಬಲಗಾಲಿಗೆ

ಶಸ್ತ್ರ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಶಸ್ತ್ರ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಮಾಡಿದ ವೈದ್ಯರ ಹೆಸರು ಗೌತಮ್ ಮತ್ತು ಕಿರಣ್. ಅಪಘಾತವಾದ ನಂತರ ನಾನು ಹೊರರೋಗಿಯಾಗಿ 12 ರಿಂದ 13 ಬಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಈಗಲೂ ಸಹ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಅಳವಡಿಸಿರುವ ರಾಡ್ ಮತ್ತು ಸ್ಕ್ರೂ ಅನ್ನು ಇನ್ನು ತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಅದಕ್ಕೆ ಇನ್ನೊಂದು ಶಸ್ತ್ರ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯಾಗಬೇಕು. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಔಷದೋಪಚಾರಕ್ಕೆ ರೂ.5 ಲಕ್ಷ, ಸಹಾಯಕ ಹಾಗೂ ಊಟ-ತಿಂಡಿಗೆ ರೂ.50 ಸಾವಿರ ಹಾಗೂ ಹೊರರೋಗಿಯಾಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಹೋಗಲು ರೂ.1 ಲಕ್ಷ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಹೆಚ್ಚಿನ ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯಬೇಕೆಂಬ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ಮುಂದಿನ ವೈದ್ಯಕೀಯ ವೆಚ್ಚಕ್ಕೆ ರೂ.2 ಲಕ್ಷ ಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಆಗ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಸಹಾಯಕರನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕಾರ್ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸದೇ ಇರುವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೆಎ-12-ಯು-0162 ಹೊಸ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಇನ್ಸೂರೆನ್ಸ್ ಅವಧಿಯ ಎರಡೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಿಂಬದಿ ಸವಾರನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಇನ್ಸೂರೆನ್ಸ್ ಅನ್ನು ನವೀಕರಿಸದೇ ಇರುವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಪರಿಹಾರ ನೀಡಲು ಬಾಧ್ಯರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 11ರ ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ 55 ರ ನಂತರದಲ್ಲಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ಡಿ ಆರ್ ಎಂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಸೀಲು ಮತ್ತು ಸಹಿ ಇದ್ದು, ಅದರ ಹಿಂದಿನ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲ ಯಾವುದೇ ಸೀಲು ಮತ್ತು ಸಹಿ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ನಾನು ಅದನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೆಚ್ಚಿನ ಪರಿಹಾರ ಸಿಗಲಿ ಎಂಬ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು

ಎಂ ವಿ ಸಿ. 358/2022

7 ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1- ಹರ್ಷಿತ್ ಜಿಗೋಗಿಕೋಲಮರ್

ಮೆಡಿಕಲ್ ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ನನಗೆ ಪರಿಹಾರ ನೀಡಲು ಬಾಧ್ಯರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಒ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.

ನಾನು ಔಷಧೋಪಚಾರಕ್ಕೆ ರೂ. 2 ಲಕ್ಷ, ಊಟ ತಿಂಡಿಗೆ ರೂ.50 ಸಾವಿರ, ಕಾರ್ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ರೂ. 10 ಸಾವಿರ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಂದಿನ ವೈದ್ಯಕೀಯ ವೆಚ್ಚಕ್ಕೆ ರೂ.1 ಲಕ್ಷ ಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಆಗ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈಗ ಸಂಪೂರ್ಣ ಗುಣಮುಖಳಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ,