

ದಿನಾಂಕ: **10.07.2025** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ :

ಸಾಕ್ಷಿ ತಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಓದಿಸಿ, ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸರಿ ಮತ್ತು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಇತ್ತೀಚಿನ ಪರೀಕ್ಷಾ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-12 ಎಂದು, ಸೈಕಲಾಜಿಕಲ್ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ರಿಪೋರ್ಟನ್ನು ನಿಪಿ-13 ಎಂದು, ಕೇಸ್ ಶೀಟನ್ನು ನಿಪಿ-14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 2ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ :

ಕಳೆದ 5 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾನು ಡಿ.ಆರ್.ಎಂ.ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಗಾಯಾಳು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಾದ ಸಮಯದಿಂದಲೂ ನಾನು ಆತನಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆತ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹಿಂಬದಿ ಸವಾರನಾಗಿ ಹೋಗುವಾಗ ಕಾರಿನಿಂದ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಯಾರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಸ್ ಶೀಟಿನಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ, ಆದರೆ ಅವರ ಹೆಸರು ನಮೂದು ಆಗಿಲ್ಲ. ದಾಖಲಾದಾಗ ಆತ ಅರೆಪ್ರಜ್ಞಾವಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿದ್ದ, ನಂತರದಲ್ಲಿ ಅವರು ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಸ್ಪಂದಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಆತನ ದೇಹಕ್ಕೆ ಆದ ಗಾಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ರವಿ ಹಾಗೂ ಕಿರಣ್ ಎನ್ನುವ ವೈದ್ಯರು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆಯಾದಾಗ ಅವರು ಗುಣಮುಖರಾಗಿದ್ದರು, ಆದರೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಗುಣಮುಖರಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಅವರು ನಿಯಮಿತವಾಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-12 ನ್ನು ಬರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-13 ನ್ನು ತಯಾರಿಸುವಾಗ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೇರೆ ವೈದ್ಯರು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-13 ರಲ್ಲಿ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿರುವ ಅಭಿಪ್ರಾಯಗಳು ಸದರಿ ವೈದ್ಯರ ಅಭಿಪ್ರಾಯವಾಗಿದ್ದು, ಆ ವೈದ್ಯರ ಬಳಿಗೆ ನಾನು ಗಾಯಾಳುವನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-13 ರಲ್ಲಿ ಗಾಯಾಳುವಿನ ಕೆಲಸದ ಬಗ್ಗೆ ಇರುವ ಉಲ್ಲೇಖ ಆತನ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ಗಾಯಾಳುವಿಗೆ ಶೇಕಡಾ 50 ರಷ್ಟು ಮಾನಸಿಕ ನ್ಯೂನತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಅದು ಸಂಪೂರ್ಣ ದೇಹಕ್ಕೂ ಸಹ ಅಷ್ಟೇ ಇರುತ್ತದೆ. ಗಾಯಾಳು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೂ ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ, ನಿಖರವಾಗಿ ಉತ್ತರ ನೀಡಿದ್ದು, ಆತನಿಗೆ ಶೇಕಡಾ 50 ರಷ್ಟು ಮಾನಸಿಕ ನ್ಯೂನತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಆತ ಏನು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾನೆಂದ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಆತನಿಗೆ ಅಷ್ಟು ನ್ಯೂನತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಹೇಳಿರುವ ಶೇಕಡಾ 50 ರಷ್ಟು ಮಾನಸಿಕ ನ್ಯೂನತೆಯಲ್ಲಿ ಸಂಪೂರ್ಣ ದೇಹಕ್ಕೆ ಮೂರನೇ ಒಂದು ಭಾಗದಷ್ಟು ಮಾತ್ರ ನ್ಯೂನತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಗೆಜೆಟ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

3. ನಿಪಿ-13 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 24.07.2024 ರಂದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲೆಂದು ನಿಪಿ-13 ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೆಚ್ಚು ಅಂಗ ನ್ಯೂನತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಈ ದಿನ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಓದಲಾಗಿದೆ.

**ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿಜಿ ಮತ್ತು
ಎಂ.ಎ.ಸಿ.ಟಿ., ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.**

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ.